

BSV NRW e.V. Ahornallee 20, 33106 Paderborn

An die Jugendvertreter der Mitglieder des Baseball und Softball Verbandes Nordrhein-Westfalen e.V. (BSV NRW)

per E-Mail

Fon: +49 (0) 5251 - 13 71 152 Fax: +49 (0) 5251 - 13 71 150

gs@bsvnrw.de • www.bsvnrw.de

Paderborn, 02.02.2022

Einladung zum Verbandsjugendtag 2022 der Baseball und Softball Jugend NRW

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie gemäß **§4 Abs c der Ordnung der Baseball und Softballjugend NRW** (BSJ NRW) zum Verbandsjugendtag 2022 (VJT) ein. Aufgrund der andauernden Pandemie hat sich der Vorstand der BSJ NRW dazu entschlossen, die Versammlung auch in diesem Jahr als virtuelle Veranstaltung durchzuführen.

Datum/Zeit: Samstag, 19. März 2022, 10.00 Uhr

Ort: Die Veranstaltung wird im Rahmen einer Videokonferenz durchgeführt.

Die Zugangsdaten für das Konferenz- sowie das benötigte Abstimmungstool werden rechtzeitig im Vorfeld der Sitzung zusammen mit den weiteren Tagungsun-

terlagen versendet

Für die Versammlung hat der Vorstand die folgende Tagesordnung vorgesehen.

Tagesordnung:

TOP 1: Eröffnung des VJT und Begrüßung der Teilnehmer

TOP 2: Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und Beschlussfähigkeit des VJT

TOP 3: Genehmigung der Tagesordnung

TOP 4: Verabschiedung des Protokolls des VJT 2021 vom 28.03.2021

Präsidium: Markus Pollmeier (Präsident) – m.pollmeier@bsvnrw.de

Jacqueline Hariga (Finanzen) – j.hariga@bsvnrw.de Oliver Görich (Sport) – o.goerich@bsvnrw.de Jan Rapsch (Jugend) – j.rapsch@bsvnrw.de

Thorsten Michaelis (ÖA/Breitensport) – t.michaelis@bsvnrw.de

AG Paderborn VR 2718 Steuer-Nummer 339/5780/9364

Vereinsregister:

TOP 5: Berichte und Aussprache **TOP 6:** Entlastung des Vorstands

TOP 7: Anträge

TOP 8: Sonstiges und Verabschiedung

Anträge zum VJT sind schriftlich (auch per E-Mail) und mit entsprechender Begründung spätestens zwei Wochen vor dem VJT, also bis **Freitag, 04. März 2022 (24.00 Uhr)**, bei der Geschäftsstelle des BSV NRW einzureichen.

Alle zu diesem Termin eingegangenen Anträge sowie weitere Tagungsunterlagen werden Ihnen etwa eine Woche vor der Versammlung zugesendet.

Wir freuen uns auf eine konstruktiven Verlauf der Sitzung und einen regen Austausch.

Mit freundlichen Grüßen Baseball und Softball Jugend NRW

Jan Rapsch

1. Vorsitzender

Ja Pyl

